

Skaryszew, 13.05.2019 r.

RIM.271.3.2019.KN

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA**WYJAŚNIENIE NR 1**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu na zadanie dotyczące usługi: „ Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na obszarze Miasta i Gminy Skaryszew” działając w trybie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986, 1603 i 2215) Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania:

Pytanie 1:

„ Czy dopuszcza się zmianę wynagrodzenia Wykonawcy ze względu na zmianę opłaty za korzystanie ze środowiska(opłata marszałkowska)?”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wynagrodzenia dla Wykonawcy w okresie trwania umowy z powodu zmian stawek opłat za korzystanie ze środowiska. Przypadki, w jakich Zamawiający jest zobligowany do zmiany wynagrodzenia dla Wykonawcy wymienione są w § 14 pkt. 3 umowy stanowiącej załącznik nr 2 do treści SIWZ.

Pytanie 2:

„ Wnosimy o wykreślenie z projektu Umowy § 11 pkt 6) kary za niewywiązywanie się z obowiązków określonych w art. 9z 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) w części dotyczącej nie osiągnięcia przez Gminę „odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania" a przeniesionej na Wykonawcę.

Postanowienia projektu umowy, które przenoszą obciążenia finansowe na wykonawcę w drodze jednostronnej decyzji Zamawiającego, uznać należy za naruszenie art.. 353(1) i art. 5 Kc w zw. Z art. 139 ust. 1, art. 14 ust. 1 i art. 7 ust.

1 ustawy Pzp. Jednostronne kształtowanie warunków umownych przez Zamawiającego w sposób naruszający przepisy innych ustaw, uznać należy za sprzeczne ze społeczno gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego. Tego rodzaju zapisy i przerzucenie obowiązku jest niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów, gdyż odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazują na to, że obowiązek ten obciąża, z mocy prawa, gminy. Z istoty tzw. Prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze czynności prawnej przenoszone na inny podmiot w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. W konsekwencji powyższego zaskarżone zapisy są z mocy prawa nieważne i Zamawiający powinien je wykreślić z projektu umowy, względnie odpowiednio zmienić, gdyż ich konstrukcja powoduje, że na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony ekonomicznie przerzucone zostaje ryzyko, na wystąpienie którego Wykonawca nie ma wpływu. Nadmieniamy jednocześnie, że odpady o których mowa tj. zmieszane odpady komunalne o kodzie 20 03 01 i odpady biodegradowalne o kodzie 20 02 01 są przekazywane na mocy ustawy do regionalnej instalacji RIPOK gdzie są przetwarzane i poddawane recyklingowi. To bowiem po stronie gminy leży obowiązek zapewnienia warunków niezbędnych do osiągnięcia odpowiedniego poziomu odzysku odpadów, w ramach którego może zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina określa także zasady eksploatacji tych instalacji.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ, w załączniku nr 2 – stanowiącym wzór umowy. Zamawiający przewidział sankcję dla Wykonawcy w sytuacji, kiedy Gmina Skaryszew zostanie obciążona karą za niewywiązywanie się z obowiązków określonych w art. 9z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629) **w przypadku, gdy niewywiązywanie się z obowiązku wynikało z przyczyn leżących po stronie WYKONAWCY.**

Pytanie 3:

„Czy Zamawiający przewiduje możliwość czasowego wstrzymania odbioru odpadów biodegradowalnych o kodzie 20 02 01 lub wyznaczenia miejsca do ich czasowego składowania na terenie ich powstawania tj. Gminy Skaryszew z uwagi na brak możliwości przyjęcia przez regionalną instalację RIPOK w związku z pismem z dnia 26.03.2019 roku dotyczącym „przyjmowania odpadów ulegających biodegradacji

o kodzie 20 02 01 do instalacji PPUH Radkom Sp. Z o.o. w Radomiu" (xero w załączeniu) oraz instalacje zastępcze w Pruszkowie i Warszawie.

Zgodnie z pismem regionalna instalacja Radkom Sp. Z o.o. będzie przyjmowała odpady biodegradowalne o kodzie 20 02 01 w miesiącach od początku kwietnia do końca listopada w danym roku kalendarzowym. W pozostałych miesiącach odpady te nie będą przyjmowane. W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający przewiduje wg pkt 2c : „częstotliwość wywozu odpadów biodegradowalnych - co dwa tygodnie z terenu całej gminy" oraz w pkt 7.1 zobowiązuje Wykonawcę do : „ przekazywania odpadów biodegradowalnych do składowania do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami komunalnymi tj. RIPOK" , którym dla naszego regionu jest PPUH Radkom Sp. Zo.o.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje możliwości czasowego wstrzymania odbioru odpadów biodegradowalnych, a tym samym dokonania zmiany w treści SIWZ.

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY
mgr inż. Dariusz Piątek

PODINSPEKTOR

mgr Karol Nogaj